
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего  образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКА З  

 
30 июня   2021 г.  № 476   

г. Пермь 
 
 

   Об утверждении структуры и  
    штата Планово- 

экономического управления 

   

     
 

                                             

   В целях повышения эффективности  и качества управления финансовыми 

ресурсами, обеспечения финансовой  устойчивости и развития университета, 

формирования эффективной  системы оплаты труда,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Создать с 1 июля 2021 года  структурное подразделение университета:  

Планово-экономическое  управление   (ПЭУ). Включить в состав ПЭУ отделы:  

- планово-экономический отдел,  

- коммерческий отдел. 

 2.  Ввести с 1 июля 2021 года в штатное расписание университета должности: 

-  начальник планово-экономического  управления — 1 ставка,               

- заместитель начальника  планово-экономического  управления -1 ставка. 

            3. Утвердить с 1 июля 2021 года штатное расписание ПЭУ: 

-  начальник планово-экономического  управления — 1 ставка,   

- заместитель начальника планово-экономического отдела - 1 ставка, 

 

планово-экономический отдел 

- начальник  планово-экономического отдела — 1 ставка, 

- заместитель начальника  планово-экономического  отдела -1 ставка. 

- экономист (по категории) - 3 ставки, 

 коммерческий отдел (штатное расписание по внебюджетной деятельности), 

- начальник отдела - 1 ставка, 

-заместитель начальника отдела - 1 ставка. 

 

 

 

         

  

 

 

  



2 

 4. Отделу кадров (ШИКАЛОВ А.Э.) внести соответствующие изменения в 

ЕТИС ПГНИУ,  обеспечить оформление необходимых изменений трудовых 

договоров работников вышеназванных подразделений в соответствии с трудовым 

законодательством РФ. 

 3. Планово-экономическому отделу внести соответствующие изменения в 

штатное расписание университета. 

 4. Начальнику общего отдела (БАЖИНА В.В.)  довести приказ до 

руководителей вышеуказанных подразделений и разместить на сайте ПГНИУ. 

   5. Начальнику планово-экономического управления  разработать и 

представить на утверждение до 15 июля 2021 года  положение об управлении, 

должностные  инструкции работников управления. 

 6.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Основание: представления   начальника ОК, первого проректора,  ректора. 

 
 
 

Ректор                                                                                                Д.Г. Красильников 

 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник ФЭУ – главный бухгалтер 

Начальник ПЭО 

Юрист   

ВВ 


